
 
  

   
   

   

REPUBBLICA ITALIANA 

BOLLETTINO UFFICIALE 
della Regione Puglia 

Co te Cosituzio ale 
Ai egio ali 

Ai e o u i azio i degli E i Lo ali 
Appali 

Co o si  
A isi 

ANNO XLIX BARI, 10 MAGGIO 2018 . 65 

2018.05.10 

11:21:53 

+02'00'



 Bollei o Ui iale della ‘egio e Puglia - .  del - -                                                 

 

 

 

 

DETE‘MINA)IONE DEL DI‘IGENTE “E)IONE POLITICHE ABITATIVE  aggio , .  

Collegio dei “i da i delle Age zie Regio ali pe  la Casa e l’A ita e- ARCA – già IACP . A t.  L.R. . 
/  - App o azio e a iso Pu li o pe  l’i se i e to ell’ele o dei e iso i legali uile alla o i a 

ei ollegi si da ali delle Age zie Regio ali pe  la Casa e l’A ita e. 

IL DIRIGENTE DELLA “E)IONE POLITICHE ABITATIVE 

Vista la legge  agosto  .  e s. .i. 
Visi gli a t. ,  e  della L ‘. .  / ; 
Vista la Deli e azio e di G.‘. .  del / / ; 
Visi gli a t.  e  del D.Lgs.  .. /  e s. .i.; 
Visto l a t.  del D.lgs . / ; 
Visto l a t. - ° o- della L. ‘. . / ; 
Visto l a t.  della legge  giug o , . ; 
Vista la Deli e a G. ‘. .  del / /  e il D.P.G.‘. .  del / / ; 
Vista la Deli e a G.‘. .  del / / ; 
Vista la Deli e a G.‘. .  del / /  

Vista la Deli e a di G. ‘. .  del / /  e  il D.P.G.‘. .  del / / ; 
Vista la Deli e a di G.‘. .  del / / ; 
Visto il D.Lgs.  giug o , .  o e i teg ato dal D.Lgs.  agosto  . ; 
Vista la L. ‘. .  del / /  legge sta ilità egio ale ; 
Vista la L. ‘. .  del / /  Bila io di p e isio e pe  l ese izio i a zia io  e ila io plu ie ale 

-  della ‘egio e Puglia ; 
Vista la Deli e azio e di G. ‘. .  del / /  di app o azio e del Do u e to te i o di 
a o pag a e to al ila io di p e isio e e del ila io gesio ale -  p e isi dall a t.  o a 

 del De eto Legislai o  giug o , .  e ss. .ii .. 

“ulla ase dell ist uto ia espletata dalla “ezio e e e ge ua to segue; 

P e esso he: 
- l a t.  della L.‘.  aggio  . , he p e ede il  Rio di o delle fu zio i a i ist ai e i  ate ia 
di edilizia eside ziale pu li a e so iale e ifo a degli e i egio ali ope a i el seto e , ha disciplinato 

la o i a del Collegio dei si da i delle Age zie ‘egio ali pe  la Casa e l A ita e i di idua do i o po e i, 
edia te so teggio, da u  ele o di e iso i legali silato a seguito di a iso pu li o; 

- il o a ° dell a t.  della l. . . /  i ia ad u  p o edi e to di Giu ta ‘egio ale la dis ipli a dei 
ite i pe  l i se i e to degli i te essai ell ele o dei e iso i e le odalità o  le uali e de e pu li he 

le ope azio i di so teggio, o h  i ite i di alutazio e delle espe ie ze p ofessio ali ai i i della o i a del 
componente con funzioni di Presidente; 

- l a t. , o a  del ‘egola e to .  del  ap ile , atuai o del o a ° dell a t.  della l. . 
. / , pe  la o i a del Collegio dei si da i delle Age zie ‘egio ali pe  la Casa e l A ita e, app o ato 
o  deli e azio e di Giu ta ‘egio ale .  del / / , p e ede he il te i e pe  la p ese tazio e 

della do a da di i se i e to ell ele o dei e iso i  issato o  a iso pu li o, pu li ato sul Bollei o 
Ui iale della ‘egio e Puglia e di ulgato a he sulle pagi e del sito i te et isituzio ale; 
Visto l a iso pu li o pe  l i se i e to ell ele o dei e iso i legali, uile pe  la o i a ei ollegi si da ali 
delle A‘CA allegato al p ese te p o edi e to, p edisposto dalla “ezio e Polii he A itai e; 

Rite uto di do e  p o ede e: 
- all app o azio e dell a iso pu li o o  il odello di di hia azio e, allegato al p ese te p o edi e to 
come parte integrante e sostanziale dello stesso; 

http:ss.mm.ii
http:l�art.32
http:l�art.58
http:l�art.18


 Bollei o Ui iale della ‘egio e Puglia - .  del - -                                                                                                                                                                                                                        

 

 

 

 

        
         
         

-alla pu li azio e i teg ale del p ese te p o edi e to dell allegato a iso pu li o o  il odello di 
do a da sul B.U.‘.P. e ella “ezio e AVVI“I del sito i te et isituzio ale, 

VERIFICA AI “EN“I DEL D.LG“. /  

Ga a zie alla ise atezza 

La pu li azio e dell ato all al o, sal e le ga a zie p e iste dalla legge . /  i  te a di a esso ai 
do u e i a i ist ai i, a ie e el ispeto della tutela alla ise atezza dei itadi i, se o do ua to 
disposto dal Dlgs /  i  ate ia di p otezio e dei dai pe so ali, o h  dal ige te egola e to egio ale 

. /  pe  il t ata e to dei dai se si ili e giudizia i. 

Ai i i della pu li ità legale, l ato desi ato alla pu li azio e  edato i  odo da e ita e la difusio e 
di dai pe so ali ide ii ai i o  e essa i o e o il ife i e to a dai se si ili; ualo a tali dai fosse o 
i dispe sa ili pe  l adozio e dell ato, essi so o t asfe ii i  do u e i sepa ai, espli ita e te i hia ai. 

ADEMPIMENTI CONTABILI AI “EN“I DELLA L. R. N. /  e s. .i. 
Il p ese te p o edi e to o  o po ta al u  uta e to ualitai o e ua itai o di e t ata o di spesa a 
a i o del ila io egio ale. 

Ritenuto di dover provvedere in merito 

DETERMINA 

� di approvare la relazione che precede; 

� di app o a e l a iso pu li o pe  l i se i e to ell ele o dei e iso i legali, uile alla o i a ei 
Collegi si da ali delle Age zie pe  la Casa e l A ita e o  il odello di do a da all. A ; 

� di dispo e la pu li azio e i teg ale del p ese te p o edi e to dell allegato a iso pu li o o  il 
odello di do a da sul B.U.‘.P. e ella “ezio e AVVI“I del sito isituzio ale; 

� di i ia e, a ezzo posta elet o i a e ii ata, l allegato A iso Pu li o o  il odello di do a da 
all O di e dei Doto i Co e ialisi e degli espe i Co ta ili di ias u a p o i ia, he p o ede a o 
alla di ulgazio e dello stesso. 

Il p ese te p o edi e to ie e edato i  fo a i teg ale el ispeto della tutela alla ise atezza dei 
itadi i, se o do ua to p e isto dal Dlgs /  i  ate ia di p otezio e di dai pe so ali e ss. . e ii. 

Il p ese te p o edi e to sa à t as esso i  opia o fo e all o igi ale al “eg eta iato Ge e ale della Giu ta 
Regionale;

       IL DI‘IGENTE DELLA “E)IONE 

POLITICHE ABITATIVE
 I g. Luigia B‘I))I 



 Bollei o Ui iale della ‘egio e Puglia - .  del - -                                                 

REGIONE 
PUGLIA DIPARTIMENTO MOBILITA', QUALITA URBANA, 

OPERE PUBBLICHE, ECOLOGIA e PAESAGGIO 

SEZIONE POLITICHE ABITATIVE 

AWISO PUBBLICO 

per l'inserimento nell'elenco dei revisori legali utile alla nomina nei Collegi sindacali delle 

Agenzie per la Casa e L'Abitare. 

Si rende noto che dal giorno successivo alla data di pubblicazione del presente 

provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia decorre il termine perentorio di 

trenta giorni per presentare la domanda di inserimento nell'elenco dei revisori legali, così 

come disposto dal 1D comma dell'art.4 del nuovo Regolamento regionale del 9 aprile 2018 

n.6, attuativo del comma 3° dell'art.10 della L.R. n.22/2014. 

I requisiti per l'inserimento nell'elenco sono: 

iscrizione da almeno 10 anni nel registro dei revisori legali; 

aver svolto almeno due (2) incarichi di revisore dei conti presso enti territoriali 

(Comuni e Provincie) con più di 20.000 abitanti e/o enti gestori di alloggi di edilizia 

residenziale pubblica o presso ASL e/o Aziende Ospedaliere Universitarie, ciascuno 

per la durata di tre anni; 

aver rispettato gli obblighi di formazione continua previsti dalla normativa vigente 

al momento della presentazione della domanda per l'inserimento nell'elenco dei 

revisori legali. 

La domanda va presentata alla Regione Puglia - Sezione Politiche Abitative - per via 

telematica utilizzando il modello allegato, contenente i dati anagrafici e la dichiarazione del 

possesso dei suddetti requisiti. La domanda va inviata in formato file, previa sottoscrizione 

con firma digitale, a mezzo posta elettronica certificata all'indirizzo: 

sezione. politichea bitative@pec.ru par. pugna. it 

Non saranno ammesse le domande pervenute oltre il termine di trenta giorni calcolato a 

decorrere dal giorno successivo alla pubblicazione sul BURP del presente avviso o inviate 

con modalità diverse dalla posta elettronica certificata all'indirizzo indicato. 

L'inserimento nell'elenco avviene con l'iscrizione a livello provinciale; a tal fine il richiedente 

deve indicare uno o più ambiti provinciali per i quali intende manifestare la disponibilità ad 

assumere l'incarico. 

L'elenco, stilato in ordine alfabetico per ciascuna Agenzia, sarà pubblicato sul sito internet 

della Regione Puglia nella sezione trasparenza sotto la voce "Avvisi" e sul link dedicato 

all'Osservatorio regionale della condizione abitativa - http://orca.regione.puglia.it/ - con 

effetti di pubblicità legale, entro novanta giorni dal termine di scadenza per la proposizione 

delle domande. 

Il Dirigente della Sezione 

L!p~~ 
www.regione.puglia.it 

o~ s 



 Bollei o Ui iale della ‘egio e Puglia - .  del - -                                                                                                                                                                                                                        

PUGLIA DIPARTIMENTO MOBILITA', QUALITA URBANA, 

OPERE PUBBLICHE, ECOLOGIA e PAESAGGIO 

SEZIONE POLITICHE ABITATIVE 

Modello domanda ed autocertificazione dei requisiti per l'inserimento nell 'ele nco 

allegato A) Alla Regione Puglia 

Sezione Politiche Abitative 

sezio ne. po I i tiche a bi t ative@p ec.ru p ar. p u gl ia . i t 

Oggetto: Domanda di inserimento nell'elenco dei revisori legali utile ai fini della nomina 

nel Collegio dei sindaci delle Agenzie per la Casa e l'Abitare di cui all'Avviso pubblicato sul 

BURP del ____ ____ n. __ _ 

li/la sottoscritto/a ____ __ ___________ nato/a a _________ _ 

Il _______ e residente in ____________ via ____________ _ 

n. CAP ____ C.F. ____________ P. IVA _ ___________ _ 

tel. _______ __ __ email __________ __ pec ___________ _ 

Chiede 

di essere inserito/a nell'elenco dei revisori legali di cui all'art. 10 comma 3° della L.R. 20 

maggio 2014 n. 22 e art . 4 del Regolamento attuativo del 9 aprile 2018 n . 6, nella sezione 

delle seguenti province: _ __ _____ ________ _________ _ 

Inoltre, consapevole delle sanzioni penali previste dall'art. 76 del D.P.R. n . 445 del 

28/12/2000 cui può andare incontro in caso di dichiarazioni mendaci o di uso di falsi 

documenti, 

Dichiar a 

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti deg li artt . 46 e 47 del predetto D.P.R. 

n. 445/00, quanto segue : 

di essere iscritto nel registro dei revisori legali dal ______ al ______ _ 

di aver svolto n . ___ incarichi di revisore dei conti presso enti territoriali con più 

di 20 .000 abitanti e/o gestori di alloggi di edi lizia residenziale pubblica - comunque 

denominati o presso ASL e/o Aziende Ospedaliere Un ive rsitari e, ciascuno per la 

durata di tre anni e precisamente (indicare sede e durata degli incarichi) : 

aver rispettato gli obblighi di formazione continua previsti dalla normativa vigente 

al momento della presentazion e della domanda per l'inserimento nell'elenco dei 

revisori legali (av er conseguito, nel triennio precedente, almeno 60 crediti formativi, 

mediante acquisizione in ciascun anno di almeno 20 crediti, per aver partecipato a corsi e/o 

seminari in materia di contabilità pubblica e gestione economica e finanziaria degli enti 

territoriali, riconosciuti dai competenti Ordini professionali o associazioni rappresentavi degli 

stessi). 

dich iara inoltre di essere informato, ai sensi e per gli effet ti di cui all'art. 13 del 

D.Lgs. 196/2003 (Tutela della Privacy), che i dati personal i raccolti tramite la 

presente dichiarazione saranno trattati, anche con strumenti informat ici, 

esclusivamente nell'ambito e per le finalità del procedimento per il quale la 

presente dichiarazione vi ene resa. 

Luogo e data 

www.regione.puglia.it 

Nom e e Cognome 

0 2.._ 6 


